quando sarà richiesto.

Dice anchora che quanto al dicto Re et alla condam regina hormai el

matrimonio seria concluso per essere d' accordo tra loro, ma che li ora-

tori de la Santità di Nostro Signore stano molto duri e renitenti in con-

cederli la dispensa, e de questo se da el carico alla Maestà de li Re de

Spagna et anche alla Excell enfia, et per questo effecto ha deliberato man-

dare soi oratori da la Santità de Nostro Signore per temptare questo

effecto.

Anchora scrive chel dicto Re, vedendo che li oratori de le sacre Maje-

state de Spagna stano sospesi in non lassarsi intendere dando longho per

vedere come farla cum Inghilterra et cum illustrissimo duca de Borgo-

gna, et dubitando anche che non facessero qualche nocumento a queste

colligatione, li deti allogramento ad uno castello ghiamato Corbugl (1),

lontano da Parise vii leghe dove si fanno le spese da loro, quantuncha

inante gle le facesse al dicto Re, allegando che quando sederano sopra li

soi pagni, che venerano a conclusione o prò o contra.

Scrive anche che monsignor de Foys è infermo per modo che podio

se spera di luy et ultra scrive chel duca de Borbone haveva richiesto

l'officio del grande conestabile, al quale non ha voluto compiacere, alle-

gando che una volta lo haveva reffutato e che per questo lo haveva dato

al dicto monsignore, al quale non se intendeva torlo ma che, inanellando

elio, chel seria suo.

Scrive anche che li ambasciatori del illustrissimo ducha de Savoya

sono stati visitare dicto Re, ma secundo scrive pare non sii facto molto

extima di loro. Subjunge anchora chel dicto Re ha tolto certi suspetti

in certi lochi de Borgogna quali capitavano male per havere havuto in-

telligentia cum el serenissimo Re de Romani.

Anchora scrive che de le cose sue ne daltri non ne ha parlato cum
ei dicto Re, ma che quamprimum habiino occaxione cercherà de expe-

dirsi come è necessario per havere gran spesa.

Scrive anchor chel dicto Re manegia le cose del regno cum inter-

vento de Monsignor de Roan, el gran cancellerò et el thexaurero gene-

rale, cioè le cose che aspectano al stato.

Anchora scrive che de le cose achaderano alla zornata ne darà aviso

et che convene chel mandi, volendo mandare per posta, per quelli de In

Re, et che se li accadesse cosa importante faria al tutto per mandare uno

de li soi, e che venendo el Re a Troyes che ogni sey giorni se haverà

novelle de le cose se farano. Questo è la summa de quanto scrive el si-

gnor marchese.

(1) Corbeil.
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La lettera di Lazaro Inviolati fa menzione di una comunica-